
Página 22043Número 167	 Jueves, 22 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4965	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión 
de un puesto de Director Médico de este organismo por el 
procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de 
la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 15 de junio de 2021 (BORM núm. 144, de 25 de junio).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
15 de junio de 2021 (B.O.R.M. número 144, de 25 de junio) se convocó para 
su provisión por el procedimiento de libre designación un puesto de Director de 
Gestión de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 de 24 de 
noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para el 
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionado, a la persona 
relacionada en el ANEXO que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-220721-4965



Página 22044Número 167	 Jueves, 22 de julio de 2021

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 19 de julio de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-220721-4965



Página 22045Número 167	 Jueves, 22 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

A N E X O  
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS 061 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. CLASIF FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR MÉDICO 28 EST LD A1 D. LÁZARO CAMPUZANO ADÁN 

 

NPE: A-220721-4965


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7584/2021	Orden por la que se nombra una miembro del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	7557/2021	Orden por la que se dispone el nombramiento de un miembro del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7563/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director Médico de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de la r
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7521/2021	Extracto de la Resolución de 13 de julio de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales. Misión Comercial Virtual Rusia 2021.
	7522/2021	Extracto de la Resolución de 13 de julio de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales. Misión Comercial Directa a Rumania y Bulgaria.
	7546/2021	Extracto de la Resolución de 19 de julio de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para el mantenimiento de la actividad comercial y otras actividades no esenciales para paliar los efectos
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7322/2021	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de aprobación del Plan de mejora Regulatoria y Calidad normativa de la Co
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	7455/2021	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio Oficial de Biólogos de la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7353/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio municipal de atención a mayores en la residencia Ntra. Sra. Virgen de la Salud.
	Blanca
	7482/2021	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Blanca y plantilla de personal para el ejercicio de 2021.
	Caravaca de la Cruz
	7279/2021	Modificación de delegaciones sobre competencias como órgano de contratación que corresponden al Alcalde.
	Cehegín
	6625/2021	Solicitud de licencia de actividad para cría de ganado equino.
	Ceutí
	7359/2021	Aprobación inicial de los padrones del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica, el impuesto de actividades económicas, la tasa de ocupación de vía pública por vados permanentes y del Cementerio Municipal para el
	Jumilla
	6725/2021	Bases para la constitución mediante concurso-oposición en turno libre de diversas plazas en la plantilla de personal Funcionario y Laboral Fijo del Ayuntamiento de Jumilla.
	6726/2021	Bases reguladoras del proceso de promoción interna mediante concurso-oposición, para la provisión en propiedad de una plaza Inspector Tributos, Administración Especial, vacante en la plantilla del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	Las Torres de Cotillas
	7087/2021	Aprobación de la modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento.
	7313/2021	Expropiación forzosa para ensanchamiento de vial de la calle Mula.
	Lorca
	7360/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación, por el procedimiento de tasación conjunta, de la segunda ampliación de los terrenos afectados por el modificado del Proyecto del vial SG-V6 del P.G.M.O de Lorca de comunicación en el tramo compren
	7361/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta y del Proyecto de Ocupación Directa del Tramo I de la ampliación de los terrenos afectados por el modificado del proyecto para la ejecución del sistema gen
	Lorquí
	7362/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa de derechos de examen en la convocatorias a pruebas de acceso o promoción a los cuerpos o escalas de funcionarios o categorías de personal laboral convocadas por el Ayuntamiento de Lorq
	7363/2021	Aprobado el padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al tercer bimestre de 2021.
	Molina de Segura
	7466/2021	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 8.
	Murcia
	7347/2021	Aprobar inicialmente la modificación del Reglamento Orgánico del Pleno para contemplar la asistencia telemática a Pleno y Comisiones de Pleno en supuestos determinados. 
	7311/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 2 plazas de Ingeniero Técnico en Topografía, incluidas en la OEP 2015 (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos, informació
	7497/2021	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	7520/2021	Anuncio de concesión demanial de aulas a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para educación de personas adultas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Abanilla Norte”
	7496/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	7523/2021	Extracto de la Orden de fecha 26 de marzo de 2019, modificada por Orden de 28 de octubre de 2020 del Consejero de Empleo, Investigación y Universidades (BORM n.º 259, de 7 de noviembre de 2020) y por Orden de 4 de junio de 2021 de la Consejera d

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-21T14:53:06+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



